平成 22 年８月 18 日

各 位

会 社 名 株式会社総医研ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 小池 眞也

（コード番号 2385 東証マザーズ）

（URL. http://www.soiken.com/）

問合せ先 取締役財務部長 田部 修

（TEL． 06－6871－8888）

連結子会社株式の減損処理による特別損失の計上に関するお知らせ

平成22年６月期第４四半期の個別決算におきまして、下記のとおり、当社が保有する連結子会社株式の減損処理

を行い、これにともなう特別損失を計上しましたのでお知らせいたします。

なお、連結子会社株式にかかる関係会社株式評価損は、連結決算では相殺消去されるため、連結決算への影響

はありません。

記

連結子会社である株式会社総合医科学研究所の株式につきまして、同社の中核事業である特定保健用食品の許

可取得を目的とした臨床評価試験の受託の減少等により経営成績及び財政状態が悪化し、その実質価額が低下し

たため、「金融商品に関する会計基準」に基づき、平成 22 年６月期第４四半期の個別決算において 84 百万円の減

損処理を行い、関係会社株式評価損として特別損失 84 百万円を計上いたしました。

なお、平成 22 年５月 13 日付けの「連結子会社株式の減損処理による特別損失の計上に関するお知らせ」にてお

知らせいたしましたように、平成 22 年６月期第３四半期の個別決算において、同社の株式につき 181 百万円の減損

処理による特別損失の計上を行っておりましたが、本件処理はそれに追加して行ったものであります。

また、同じく連結子会社である日本予防医薬株式会社の株式につきまして、広告販促費の先行投資等により同社

の経営成績及び財政状態が悪化し、その実質価額が低下したため、平成22年６月期第４四半期の個別決算におい

て 82 百万円の減損処理を行い、関係会社株式評価損として特別損失 82 百万円を計上いたしました。

以 上